
1 
 

 
5480/PKV/2023-PKVM  

j.: UZSVM/PKV/4447/2023-PKVM 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2 
za kterou právn  jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, editel Územního pracovišt  Plze , Radoby ická 
14, 301 00 Plze , na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

O: 69797111 
(dále jen „p evodce“), 

a 

Karlovarský kraj 
se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  
zastoupený Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje  
ve v cech smluvních Mgr. Daliborem Blažkem, nám stkem hejtmana, na základ  usnesení . RK 
534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 a následn  dle usnesení . ZK 472/10/23 ze dne 23. 10. 2023. 

O: 70891168, DI : CZ 70891168 
(dále jen „nabyvatel“), 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,  
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tento 

 

DODATEK . 3 

KE 

S M L O U V  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V C I  

A  O  Z Í Z E N Í  V C N É H O  P R Á V A  

.  U Z S V M / P K V / 1 5 0 2 / 2 0 2 0 - P K V M  

I. 

l. II. bod 2. se m ní takto: 

2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., a to z d vodu ve ejného zájmu, za níže specifikovaným 

elem:  

Dle Memoranda uzav eného dne 15. 5. 2019 mezi Karlovarským krajem, Ministerstvem 
vnitra a Statutárním m stem Karlovy Vary a zpracované studie výstavby bude na 

evád ném majetku realizována výstavba Spole ného Opera ního St ediska složek 
Integrovaného záchranného systému pro území Karlovarského kraje (dále též „S.O.S. 
112“).  
 
 



2 
 

 
Snahou je zachování a prohlubování vzájemného systému spolupráce složek Integrovaného 
záchranného systému na území Karlovarského kraje a ostatních složek ochrany ve ejného 
po ádku, které deklarují spole ný zájem o výstavbu a provozování Spole ného opera ního 
st ediska složek Integrovaného záchranného systému, ímž cht jí p isp t ke zvýšení 
bezpe nosti ob an  v p ípad  vzniku mimo ádných událostí a krizových stav  na území kraje, 
spo ívající v nejefektivn jším zp sobu koordinace složek Integrovaného záchranného 
systému p i zdolávání mimo ádných událostí. 
 
Za tímto ú elem se nabyvatel zavazuje zabezpe it nejpozd ji do 31. 5. 2024 pravomocné 
stavební povolení a nejpozd ji do 31. 12. 2027 pravomocné kolauda ní rozhodnutí ke stavb  
Spole ného Opera ního St ediska složek integrovaného záchranného systému pro území 
Karlovarského kraje a dále se zavazuje p evád ný majetek spolu s vybudovanou stavbou 
využívat pro innost tohoto opera ního st ediska.   
 

II.      

l. IV. odst. 4 se m ní takto: 

4. Poruší-li nabyvatel povinnost dle l. II odst. 2 této smlouvy zabezpe it nejpozd ji  
do 31. 5. 2024 pravomocné stavební povolení a nejpozd ji do 31. 12. 2027 pravomocné 
kolauda ní rozhodnutí, je povinen uhradit p evodci smluvní pokutu ve výši 10 % ceny, kterou 

evád ný majetek m l ke dni právních ú ink  zápisu vlastnického práva nabyvatele do katastru 
nemovitostí dle tehdy platného a ú inného cenového p edpisu. Tím nejsou dot ena ustanovení 
odst. 3 a 5 tohoto lánku.  

III. 

1. Dodatek . 3 je platn  uzav en okamžikem schválení p íslušným ministerstvem podle 
ustanovení § 22 zákona . 219/2000 Sb.  
 

2. Dodatek . 3 nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v registru smluv, v souladu se zákonem  
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
3. P evodce zašle tento dodatek správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od platného uzav ení tohoto dodatku.  
 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tento dodatek 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tohoto 

dodatku. 
 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve t ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude ur eno pro p íslušné ministerstvo.  

 
7. Nedílnou sou ástí tohoto dodatku je doložka dle zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
8. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném zn ní byl zve ejn n 

v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového p ístupu. Smluvní 
strany prohlašují, že skute nosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení k jejich užití  
a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 



3 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 

V Plzni dne V Karlových Varech dne   
eská republika - Ú ad pro zastupování 

státu ve v cech majetkových 
Karlovarský kraj 

 
 
 
 
 
 
 

 

...................................................... ...................................................... 
Mgr. Ing. Ladislav Nový 

editel Územního pracovišt  Plze  
(p evodce) 

Mgr. Dalibor Blažek 
nám stek hejtmana, na základ  usnesení  

. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015  
a následn  dle usnesení . ZK  472/10/23 

ze dne 23. 10. 2023 
(nabyvatel) 

 
 
 
 

ílohy 
 Doložka dle zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajská z ízení), ve zn ní pozd jších 
edpis  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

D O L O Ž K A 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajská 
ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 129/2000 Sb.“) 

 

Karlovarský kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., potvrzuje,  
že u právních jednání obsažených v dodatku . 3 ke Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického 
práva k nemovité v ci a o z ízení v cného práva . UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM na bezúplatný 

evod pozemku parc. . 527/163, v katastrálním území Dvory, obec Karlovy Vary, byly ze strany 
nabyvatele spln ny veškeré zákonem . 129/2000 Sb. i jinými obecn  závaznými právními 

edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení i odsouhlasení, které 
jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  
 

edm tné právní jednání bylo schváleno Radou Karlovarského kraje . RK 1111/09/23  
dne 18. 9. 2023. 
 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 23. 10. 2023 na svém 33. zasedání schválilo usnesením  
. ZK 472/10/23 zn ní Dodatku . 3 ke Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva k 

nemovité v ci a o z ízení v cného práva . UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM a vyjád ilo souhlas se 
zavazujícími a omezujícími podmínkami uvedenými v této smlouv  a v dodatku . 3. 
 
 
 
V Karlových Varech dne ……..………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 …………………………………………... 

    Mgr. Dalibor Blažek 
nám stek hejtmana, na základ  usnesení  

. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015  
a následn  dle usnesení . ZK 472/10/23 

ze dne 23. 10. 2023 
 

 
 
 
 


